СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ХАДА-БУЛАКСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

01 июня  2018 года                                                                                   № 28

п.ст. Хада-Булак

О ПРИНЯТИИ ПЛАНА РАБОТЫ СОВЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАДА-БУЛАКСКОЕ»
НА 2018 ГОД

    В соответствии со ст. 27 п.6 Устава сельского поселения «Хада-Булакское», Совет сельского поселения «Хада-Булакское»

РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1. Утвердить прилагаемый План работы Совета сельского поселения «Хада-Булакское» на 2018 год.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения «Хада-Булакское»                            С. Н. Реутова

УТВЕРЖДЁН:
Решением Совета сельского
поселения «Хада-Булакское»
от «01» июня 2018 г. № 28

                                                           ПЛАН
РАБОТЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАДА-БУЛАКСКОЕ»
на 2018 год.

	№
п/п
	Наименование рассматриваемых вопросов
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Заседания Совета депутатов
	Поквартально
1раз в квартал
	Председатель Совета

	2.
	Отчет главы сельского поселения «Хада-Булакское» о работе за 2017 год
	Апрель
	Глава сельского поселения

	3.
	Прием граждан депутатами Совета
	еженедельно
	Депутаты

	4.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан
	Ежеквартально по мере накопления
	Председатель Совета

	5.
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом депутатов
	В течение года
	Председатель Совета

	6.
	Подготовка проектов положений и материалов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов
	1 раз в квартал
	Депутаты  Совета

	7.
	Участие в мероприятиях, проводимых администрацией сельского поселения «Хада-Булакское»
	В течение года
	Глава сельского поселения,
депутаты

	8.
	Организация материально – технического обеспечения деятельности Совета депутатов
	В течение года
	Глава сельского поселения

	9.
	Организация работы с запросами депутатов
	постоянно
	Глава сельского поселения

	10.
	Участие в сходах граждан
	В течение года
	Председатель Совета, депутаты

	11.
	Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля по бюджетно – финансовым вопросам
	После каждого заседания
	Председатель Совета

	12.
	Отчет администрации о выполнении плана работ по благоустройству и озеленению территории сельского поселения «Хада-Булакское»
	В течение года
	Глава сельского поселения

	13.
	Работа по профилактике с подростками
	В течение года
	Совет общественности,
Глава сельского поселения

	14.
	О работе общественного Совета по делам семьи при администрации поселения
	В течение года
	Глава сельского поселения, депутаты, ФАП

	15.
	Подготовка проекта плана работы Совета депутатов на 2019 год
	декабрь
	Глава сельского поселения, депутаты

	16.
	О подготовке мероприятий по противопожарной безопасности и профилактике пожаров в пожароопасный период
	Осень,  весна
	Глава сельского поселения

	17.
	Обеспечение формирования, оформления и сдачи в архив архивных дел Совета депутатов и администрации поселения для постоянного хранения
	В течение года
	Глава сельского поселения

	18.
	О ходе подготовки к отопительному сезону
	сентябрь
	Глава сельского поселения

	19.
	Помощь в проведение выборов президента РФ
	Январь - март
	Глава сельского поселения,
Депутаты